EDITAL N.º 39, DE 4 DE AGOSTO DE 2021.

Dispõe sobre a ordem do dia da 28ª Reunião

Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 19ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução

n.º 195, de 25 de novembro de 1992;

RESOLVE:

I - organizar a ordem do dia da 28ª Reunião Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 19ª

Legislatura, a ser realizada no dia 9 de agosto de 2021, segunda-feira, às 14:00 (quatorze) horas, no

Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:

Primeira Fase:

a) discussão e votação, em primeiro turno, do Substitutivo n.º 1 do Projeto de Lei n.º 36/2021, de

autoria da Vereadora Andréa Machado (CIDADANIA), que institui o Dia Municipal do Aniversário

do Distrito de Santo Antônio do Boqueirão;

b) discussão e votação, em primeiro turno, do Substitutivo n.º 1 do Projeto de Lei n.º 37/2021, de

autoria do Vereador Cleber Canoa (CIDADANIA), que institui o Dia Municipal do Aniversário do

Distrito de Boa Vista de Santa Maria;

c) discussão e votação, em primeiro turno, do Substitutivo n.º 1 do Projeto de Lei n.º 38/2021, de

autoria da Vereadora Andréa Machado (CIDADANIA), que institui o Dia Municipal do Aniversário

do Povoado de Chapadinha;

d) discussão e votação, em primeiro turno, do Substitutivo n.º 1 do Projeto de Lei n.º 39/2021, de

autoria da Vereadora Andréa Machado, que institui o Dia Municipal do Aniversário do Distrito de

Ruralminas;

e) discussão e votação, em primeiro turno, do Substitutivo n.º 1 do Projeto de Lei n.º 40/2021, de

autoria do Vereador Cleber Canoa (CIDADANIA), que institui o Dia Municipal do Aniversário do

Distrito de Pedras de Marilândia;

f) discussão e votação, em primeiro turno, do Substitutivo n.º 1 do Projeto de Lei n.º 41/2021, de

autoria do Vereador Cleber Canoa (CIDADANIA), que institui o Dia Municipal do Aniversário do

Distrito de Garapuava;

(Fls n.º 2 do Edital n.º 39, de 4 de agosto de 2021)

g) discussão e votação, em primeiro turno, do Substitutivo n.º 1 do Projeto de Lei n.º 42/2021, de

autoria do Vereador Professor Diego (CIDADANIA), que institui o Dia Municipal do Aniversário

do Distrito de Palmeirinha.

Segunda Fase:

a) votação, em turno único, dos Requerimentos de n.ºs: 559, 560, 561, 562, 563, 564, 565, 566, 567,

569, 570, 571, 572, 573, 574, 575, 576 e 577/2021, de autoria de Vereadores desta Casa, que

solicitam providências que especificam;

b) votação, em turno único, do Requerimento n.º: 568/2021, de autoria Vereador Edimilton

Andrade (DEM), que solicita informações que especificam.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Unaí, 4 de agosto de 2021; 77º da Instalação do Município.

VEREADOR PAULO ARARA

Presidente